

17. oktober 2018

Brevid: 4199219  
Sagsnr.: 360159**Lolland Kommune**  
Skole og Dagtilbud**Kontaktperson**  
Stig Jørgensen  
Skole og Dagtilbud StabenTlf.: 54676523  
stjo@lolland.dk

## Information om Et sundt frokostmåltid, oktober 2018

Som bekendt indføres Et sundt frokostmåltid i de fire daginstitutioner Dannelunde børnehaven, Idrætsbørnehaven Gaia, Børnehuset Vandloppen og Møllebakken fra 1. januar 2019.

### Leverandør

Der har været indhentet tilbud fra forskellige mulige leverandører af frokostmåltidet, og det er nu besluttet at indgå samarbejde med Intern Service i Lolland Kommune.

Intern Service har ansvaret for al rengøring, kantinedrift, mødeforplejning og lignende i den kommunale organisation. Intern Service har således i forvejen serviceassistenter tilknyttet daginstitutionerne, som kan tage sig af anretning m.v., og har ledig kapacitet i deres produktionskøkkener til at kunne klare opgave.

Valget af Intern Service er blevet truffet ud fra en vurdering af pris, kvalitet og de samlede omstændigheder for institutionerne.

### Pris

Frokostmåltidet vil komme til at koste 565 kr. pr. måned. Betalingen vil blive opkrævet sammen med og efter de samme principper som forældrebetalingen for daginstitutionspladsen. Reglerne om friplads- og søskendetilskud gælder også for frokostmåltidet. Prisen er beregnet ud fra 235 "måltidsdage", hvor ferier og helligdage er trukket fra.

### Maden

Måltiderne vil blive lavet ud fra Fødevarestyrelsens anbefalinger til sundere mad i daginstitutioner (Måltidsmærket til dagtilbud) og der vil i videst muligt omfang blive benyttet økologiske råvarer. Der vil være levering hver dag, og serviceringen med hensyn til anretning, oprydning, samt opvask vil blive foretaget af den serviceassistent, der er tilknyttet daginstitutionen. Samtidig vil der være en fleksibili-

tet, så Intern Service kan levere måltidet som madpakker ved institutionernes ture ud af huset, ligesom der kan leveres til en anden institution ved sampasning.

### **Den lokale ordning**

De fire daginstitutioner vil hver især informere om, hvordan frokostmåltidet tænkes organiseret i institutionen.